4) ἐξ αὐτῶν] A sensu horum percipiendo longe abfuerunt Interpretes. Ut παιδας ποιεῖσθαι ἐκ γυναικες creberimum est, sic Prometheus hic perquam facete, mutata nonnihil locutione θεὸς ποιεῖσθαι dixit: illos enim ipsos Deos, qui se tam grauiter ob formatos homines accusent, tanto in mortales feminas libidinis ardore ferri, ut nullam non formam quantumuis indecoram induentes perlibenter cum iis consuecant; liberos etiam Deos ex iis procreare ac suscipere haud dedignantur. Hemst.

λας ὑμῖν τιμὰς ἀπένειμαν, ἐχὶ τοιέτοι γενόμενοι; αὐτὸς ὑμεῖς ὅταν μὲν ὑμῖν τὰς ἐκατόμβας πρεστάγωσιν, ἐκὶ ὀκνεῖτε, καὶ ἐπὶ τὸν Ὡκεανὸν ἐλθεῖν δέοι, μετ' ἀμύμονας Αἰθιοπῆς· τὸν δὲ τῶν τιμῶν ὑμῖν καὶ τῶν θυσιῶν αἴτιον ἀνεξαργάκετε. περὶ μὲν ἐν τοῖν ἀνθρώπων καὶ ταῦτα ἴκανά.

"Ηδη δὲ, εἰ δοκεῖ, ἐπὶ τῷ πῦρ μέτειμι, καὶ τὴν ἐπονείδισον ταύτην κλοπήν. καὶ πρὸς θεῶν τὰτό μοι ἀπέκρινον, μηδὲν ὄντες· ἐσθ' ὅ, τις ἡμεῖς τῇ πυρὸς ἀπολωλέκαμεν, ἐξ ὅταν καὶ παρ' ἀνθρώποις ἔσιν; ἐκ τὸν εἴπαις. αὕτη γὰρ, οἴμαι, Φύσις τετελεῖ τῇ κτήματος ἀδέν τι ἐλαττον τὸν γίγνεται, εἰ καὶ τις ἄλλος αὐτῷ μεταλάβοι."

οὐ

crificassent, aliosque vobis honores tribuissent? et vos tamen, quando hecatombas offerunt, nullam moram facitis, et si vel Oceanus longo itinere sit petendus, ut visatis probissimos Aethiopas: me vero, honorum vobis et victimarum causam, in patibulum egistis. De hominibus quidem ista sufficiunt.

18. Iam, si videtur, ad ignem transeo, exprobratumque tanto opere furtum. Per Deos ergo hoc mihi responde nihil moratus: estne quicquam istius ignis, quod amissimus, ex quo apud homines est? non dixeris: haec, opinor, natura eius rei, nihil ut decrescat, et si vel alijs inde partem capiat: non

Q 2

eniam

οὐ γὰρ ἀποσθέννυται ἐναυσαμένης τινός· Φθόνος δὴ ἀντικρὺς τὸ τοιότο, ἀφ' ὧν μηδὲν ὑμεῖς ἡδίκησθε, τάτων κωλύειν μεταδιδόναι τοῖς δεομένοις· ναίτοι θεάς γε ὄντας, ἀγαθὲς χρῆ εἶναι, καὶ δοτῆρας ἔσσων, ναὶ ἔξω Φθόνη παντὸς ἔσάναι· ὅπε γε εἰ ναὶ τὸ πᾶν τότο πῦρ ὑΦελόμενος κατεκόμισα εἰς τὴν γῆν, μηδ' ὅλως τι αὐτῷ καταλιπὼν, τὸ μέγα υμᾶς ἡδίκαν· ἀδὲ γὰρ ὑμεῖς δεῖσθε αὐτῷ, μήτε ἁγγέντες, μήτε ἔψυχοντες τὴν ἀμβροσίαν, μήτε Φωτὸς ἐπιτεχνητῷ δεόμενοι.

Οἱ δὲ ἀνθρώποι καὶ εἰς τὰ ἀλλαμὲν ἀναγκαίως χρῶνται τῷ πυρὶ, μάλιστα δὲ εἰς τὰς θυσίας,
ὅπως

enim extinguitur, si quis ex eo lumen accenderit: inuidia vero planissime est, ex quibus nullum ad vos damnum redeat, eorum prohibere ne usus impertiatur indigentibus: atqui Dii quum sitis, beneficos esse oportet, commodorumque largitores procul ab inuidia remotos. (Hocce vos aegre feratis) ubi, si vel omnem hunc ignem subreptum detulissetsem in terram, nihilque omnino ex eo reliquissem, haud magna ame vobis iniuria foret facta: neque enim vos eo indigetis, ut qui non frigescatis, nec ambrosiam coquatis, neque opus habeatis arte facta luce.